Stand: 02.2024

STADT DRENSTEINFURT

Der Bürgermeister

Bestellung der Vertreter der Stadt in Organe von juristischen Personen oder Personenvereinigungen (§ 63 Abs. 2 GO NW) sowie in Beiräte, Ausschüsse, Gesellschafterversammlungen, Aufsichtsräte oder entsprechende Organe von juristischen Personen oder Personenvereinigungen, an denen die Gemeinde beteiligt ist (§ 113 GO)

1. Städte- und Gemeindebund Nordrhein-Westfalen (NWStgB)

Mitgliederversammlung des NWStGB

Vertreter:	Stellvertreter/in:
1. Bürgermeister Carsten Grawunder	Allgemeiner Vertreter Christoph Britten
2. RM Markus Wiewel	2. RM Mathias Micheel
3. RM Andreas Brinkmann	3. RM Ingo Meyer
4. RM Raphaela Blümer	4. RM Heidi Pechmann

2. Sparkassenzweckverband - Verbandsversammlung -

Vertreter:	Stellvertreter/in:
Bürgermeister Carsten Grawunder	Allgemeiner Vertreter Christoph Britten
2. RM Martin Welscheit	2. RM Jonas Volkmar

3. Schule für Musik im Kreis Warendorf

a) Mitgliederversammlung

Vertreter:	Stellvertreter/in:
Bürgermeister Carsten Grawunder	Fachbereichsleiter Frank Kronshage
2. RM Manuela de Vaal	2. RM Sabrina Salomon

b) Vorstand

Vertreter:	Stellvertreter/in:
Bürgermeister Carsten Grawunder	Fachbereichsleiter Frank Kronshage

c) Beirat

Vertreter:	Stellvertreter/in:
RM Burkhard Wieland	RM Sonja Berstermann-Kowalke

4. Volkshochschule Ahlen

a) Fachausschuss

Vertreter/in:	Stellvertreter/in:
Fachbereichsleiter Frank Kronshage	Sachgebietsleiter Rüdiger Pieck
2. RM Tabea Sandkühler	2. RM Ingo Meyer

b) Besprechungsgremium

Vertreter/in:	Stellvertreter/in:
Bürgermeister Carsten Grawunder	Fachbereichsleiter Frank Kronshage
2. RM Dirk Zache	2. RM Martin Niesmann

5. Gesellschaft für Wirtschaftsförderung im Kreis Warendorf (GfW)

Gesellschafterversammlung

Vertreter/in:	Stellvertreter/in:
Bürgermeister Carsten Grawunder	Wirtschaftsförderung
2. RM Werner Schmidt	2. RM Martin Welscheit

6. Wasser- und Bodenverband Werse Drensteinfurt

Verbandsausschuss

Vertreter:	Stellvertreter/in:
1. Bürgermeister Carsten Grawunder	Fachbereichsleiter Christoph Britten
2. Erschwerer Josef Waldmann	2. Erschwerer Sabrina Salomon
3. Heinrich Budde	3. RM Markus Wiewel
4. RM Raphaela Blümer	4. Bernhard Lips
5. RM Ingo Stude	5. Dr. Elmar Stracke

7. Wasser- und Bodenverband Albersloh Rinkerode

Verbandsausschuss

Vertreter:	Stellvertreter/in:
Bürgermeister Carsten Grawunder	Fachbereichsleiter Christoph Britten
2. RM Bernhard Stückmann	2. RM Reinhard Pöhler

8. Westfälische Verkehrsgesellschaft mbH (Regionalverkehr Münsterland)

Gesellschafterversammlung

Vertreter:	Stellvertreter/in:
Fachbereichsleiter Frank Kronshage	Bürgermeister Carsten Grawunder

9. Volksbank Münsterland Nord eG

Mitgliederversammlung

Vertreter:	Stellvertreter/in:
RM Alfons Krellmann	RM Reinhard Pöhler

10. Verein Münsterland e.V.

Mitgliederversammlung

Vertreter:	Stellvertreter/in:
Bürgermeister Carsten Grawunder	Wirtschaftsförderung

11. EUREGIO

a) Zweckverbandsversammlung

Vertreter:	Stellvertreter/in:
Bürgermeister Carsten Grawunder	Wirtschaftsförderung

a) EUREGIO-Rat

Vertreter:	Stellvertreter/in:
Bürgermeister Carsten Grawunder	Wirtschaftsförderung

12. Kommunale Gemeinschaftsstelle für Verwaltungsvereinfachung (KGSt)

Mitgliederversammlung

Vertreter:	Stellvertreter/in:
Bürgermeister Carsten Grawunder	Allgemeiner Vertreter Christoph Britten

13. Umlegungsausschuss

Vertreter:	Stellvertreter/in:
1. RM Alfred Haase	1. RM Markus Wiewel
2. RM Ingo Stude	2. RM Silke Heitbaum

14. Jugendwerk DRIWA e.V.

a) Vorstand

Vertreter:	Stellvertreter/in:
Bürgermeister Carsten Grawunder	Anja Buthe (Stadtverwaltung)

b) Mitgliederversammlung

Vertreter:	Stellvertreter/in:
Bürgermeister Carsten Grawunder	Sachgebietsleiter Rüdiger Pieck

15. Beirat Stadtregion Münster

Vertreter:	Stellvertreter/in:
Bürgermeister Carsten Grawunder	Allgemeiner Vertreter Christoph Britten
RM Markus Wiewel	RM Ingo Meyer
RM Raphaela Blümer	RM Stefan Gengenbacher
RM Dirk Zache	RM Ingo Stude